
OBEC LIPOV,696 72  Lipov 182, IČO: 00285056, tel 518 338 134, email: podatelna@obeclipov.cz 

ZKO PRO ROK 2021 

Dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích ve znění pozdějších předpisů a dle Obecně závazné 

vyhlášky obce Lipov  č. 3/2019 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů  Obec Lipov  vybírá místní poplatky: 

Za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů, kdy poplatek platí: 

a) fyzická osoba přihlášená v obci 

b) fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo 

rodinný dům, ve kterých není přihlášená žádná fyzická osoba, a to ve výši odpovídající 

poplatku za jednu fyzickou osobu, má-li ke stavbě určené k individuální rekreaci, bytu 

nebo rodinného domu vlastnické právo více osob, jsou povinny platit poplatek 

společně a nerozdílně. 

V roce 2021 činí roční sazba poplatku ZKO: 

- Občané                         500,-Kč/osoba          

- Neobydlený dům        500,-Kč     

POPLATEK ZE PSŮ PRO ROK 2021                                       

Dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích ve znění pozdějších předpisů a dle Obecně závazné 

vyhlášky obce Lipov  č. 1/2019 o místním poplatku ze psů Obec Lipov  vybírá místní poplatek: 

Poplatek ze psů: 

1. Poplatek ze psů platí držitel psa. Držitelem je pro účely tohoto poplatku osoba, která je  

přihlášená nebo má sídlo na území České republiky ( dále jen „ poplatník“). 

2. Poplatek ze psů se platí ze psů starších 3 měsíců. 

 V  roce 2021 činí roční sazba poplatku ze psů: 

a) za jednoho psa …………………………………………………………………………100,-Kč 

b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele……………………….150,-Kč    

 

Splatnost výše uvedených poplatků dle OZV je 30. 06. kalendářního roku. 

Z důvodu zaslání složenek v měsíci červnu 2021 splatnost výše uvedených poplatků je do 

31.08.2021 

Způsob platby : převodem na účet číslo 1443203389/0800, variabilní symbol uveden na 

složence, u platby poplatku ze psů zasílejte platbu jen pokud je  PES PŘIHLÁŠEN!! 

 

Poplatky ZKO a poplatek ze psů vyřizuje: Páčová Renáta, tel. 518 338 134,  

podatelna@obeclipov.cz. 

 

 

                                                                            JUDr. Ladislav Čerešňák, starosta 

                                                  

mailto:podatelna@obeclipov.cz

